[image: Ficheiro:Brasao itabi.svg]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 021/2022
DE 15 DE MARÇO DE 2022

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABI, ESTADO DE SERGIPE, no uso das suas atribuições legais e constitucionais, que lhe confere o Artigo 87, inciso III, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 46 da Lei Municipal n° 170, de 10 de abril de 2008, Estatuto do Servidor Público do Município de Itabi/SE e,

CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo 2o. do Art. 136 da Lei Municipal no. 170/2008 – Estatuto do Servidor Público do Município de Itabi;
CONSIDERANDO o expediente Ofício no. 051/2021, datado de 10/03/2022, do Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras, Estado de Sergipe;

RESOLVE:

Art. 1º – REVOGAR a Portaria no. 039/2021, de 21/05/2021, que concedeu licença de 02 (dois) anos de Licença Para Tratar de Interesse Particular ao servidor CÍCERO ALVES DE FREITAS, portador do RG/CI de no  1.284.469 SSP/SE e do CPF de no. 901.100.645-34, ocupante do cargo de ELETRICISTA, servidor pertencente ao quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Itabi, com seus efeitos a partir de 01/04/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01/04/2022;
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

 REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABI, ESTADO DE SERGIPE, em 15 de março de 2022.

AMYNTHAS BARRETO JÚNIOR
Prefeito Municipal

Rua Manoel Alves de Souza, 321 – Centro. Fone: (79) 3314-1260
CEP: 4970-000. Itabi. Sergipe – rh.pmitabi@gamil.com

image1.png